(1) Et aperti sunt oculi amborum; cumque cognovissent se esse nudos, consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizonata. Et cum audissent vocem Domini Dei deambulantis in paradiso ad auram post meridiem, abscondit se Adám et uxor ejus a facie domini Dei in medio ligni paradisi. (Genes. cap. III. 7. 8.)

(2) Vocavitque Dominus Deus Adam et dixit ei: Ubi es? Qui ait; vocem tuam audivi in paradiso; et timui eo quod nudus essem, et abscondi me. Cui dixit. Quis enim indicavit tibi quod nudus esses, nisi quod ex ligno de quo praeceperam tibi ne comederes, comedisti? (Ibid. g. to. 11.)

cho eso?—La serpiente me engañó, responde ella, y comí» (1). Está bien: la causa está ins-truida; escuchemos ahora la sentencia. No es esta nueva: es aquel *morte morietis* que cae sobre la naturaleza humana y la despoja de sus privilegios.

Después de haber maldecido de nuevo al espíritu del mal bajo la figura de reptil que había tomado para seducir; después de haberlo encadenado á la materia que es el más grande suplicio de ese sér altivo; después de haberlo condenado á arrastrarse por la tierra donde nos prepara emboscadas y donde será hollado al duro golpe de nuestra libertad victoriosa (2), Dios se dirige á la mujer y la dice: «Multiplicaré tus calamidades y tus alumbramientos: darás tus hijos á luz con dolor, estarás bajo el poder del hombre y él te dominará» (3). Castas esperanzas de una maternidad sin mancha y sin padecimiento; dulce sociedad del hogar doméstico donde el amor crea la igualdad: todo se ha perdido. ¡Oh mujer! muy caro habrás de pagar la gloria de revivir en el fruto de tus entrañas y sólo por medio de amargas quejas podrás llegar á entonar este gozoso cántico: un hijo nos ha nacido. Tu amor poco há tan poderoso, ya no tendrá la misma fuerza de subyugar al dueño que Dios te ha dado. Los

(1) Dixitque Adam: Mulier quam dedisti mihi sociam dedit mihi de ligno, et comedi. Et dixit Dominus Deus ad mulierem: Quare hoc fecisti? Quae respondit: Serpens decepit me, et comedi. (Loc. cit.)

(2) Et ait Dominus ad serpentem: Quia fecisti hoc, maledictus es inter omnia animalia et bestias terrae: super pectus tuum gradieris et terram comedes cunctis diebus vitae tuae. Inimicitias ponam inter te et mulierem, et semen tuum, et semen illius; ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus. (Ibid. 14, 15.)

(3) Mulieri quoque dixit: Multiplicabo aerumnas tuas, et conceptus tuos; in dolore paries filios, et sub viri potestate eris, et ipse dominabitur tui. (Ibid. 16.)